
ВЕСТИ
Арамильские

№39 (1517) 03.08.2023
13

стройки усадебного типа» земельного участка с кадастровым номером 66:33:0301001:438, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, посёлок 
Арамиль, улица Станционная, 63.

Общественные обсуждения проводятся с 26.07.2023 по 23.08.2023.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, от-

кроется 02.08.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Общественные 

обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss
и будет проводиться по 16.08.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вно-

сить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, с 02.08.2023 по 16.08.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме посредством почтового отправления в Отдел архитектуры и 

градостроительства Администрации Арамильского городского округа по адресу: 624000, 
 Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистра-
ционный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-
ные материалы к нему будут размещены на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.
ru/) с 02.08.2023 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.07.2023 № 325

 О проведении общественных обсуждений по проекту решения о внесении из-
менений в документы территориального планирования Арамильского городского 
округа (Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа) 
в части изменения территориальной зоны ЗОП «Зона общего пользования» на 

территориальную зону ЖТ-1 «Зона размещения индивидуальной жилой застройки 
усадебного типа» земельного участка в кадастровом квартале 66:33:0101012, при-
мыкающего с юго-западной стороны к земельному участку с кадастровым номером 
66:33:0101012:149, расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский 

городской округ, город Арамиль, улица Бахчиванджи, 6 

В соответствии со статьями 5.1, 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального за-
кона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Арамильского 
городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.02.2013 № 17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на 
основании заявления Гайкова А.Г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о внесении 
изменений в документы территориального планирования Арамильского городского округа 
(Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа) в части изме-
нения территориальной зоны ЗОП «Зона общего пользования» на территориальную зону 
ЖТ-1 «Зона размещения индивидуальной жилой застройки усадебного типа» земельного 
участка в кадастровом квартале 66:33:0101012, примыкающего с юго-западной стороны к 
земельному участку с кадастровым номером 66:33:0101012:149, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Бахчиван-
джи, 6 (далее – Проект), с 26.07.2023 по 23.08.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского город-
ского округа подготовить и провести в установленный срок общественные обсуждения 
по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 насто-
ящего постановления, правообладателей находящихся в границах этой территориальной 
зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к зе-
мельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей 
таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, а в случае если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также с участием право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных 
риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного 
проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте 
Арамильского городского округа и на оборудованных информационных стендах 26.07.2023 
(прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие 
рассмотрению на общественных обсуждениях, на официальном сайте Арамильского го-
родского округа 02.08.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 02.08.2023 по 16.08.2023 на стенде около здания 
Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замеча-

ний по Проекту с 02.08.2023 по 16.08.2023 по адресу: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предложе-
ний, замечаний и регистрация участников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить про-
токол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений 
в период с 16.08.2023 по 23.08.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном 
сайте Арамильского городского округа 23.08.2023 и опубликовать в газете «Арамильские 
вести» в течение 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                          от 26.07.2023 № 325

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении обществен-
ных обсуждений по проекту решения о внесении изменений в документы территориаль-
ного планирования Арамильского городского округа (Правила землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа) в части изменения территориальной зоны ЗОП 
«Зона общего пользования» на территориальную зону ЖТ-1 «Зона размещения индиви-
дуальной жилой застройки усадебного типа» земельного участка в кадастровом квартале 
66:33:0101012, примыкающего с юго-западной стороны к земельному участку с кадастро-
вым номером 66:33:0101012:149, расположенного по адресу: Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, город Арамиль, улица Бахчиванджи, 6.

Общественные обсуждения проводятся с 26.07.2023 по 23.08.2023.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, от-

кроется 02.08.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Общественные 

обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss
и будет проводиться по 16.08.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вно-

сить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащих рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, с 02.08.2023 по 16.08.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме посредством почтового отправления в Отдел архитектуры и 

градостроительства Администрации Арамильского городского округа по адресу: 624000, 
 Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения 
о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистра-
ционный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-
ные материалы к нему будут размещены на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.
ru/) с 02.08.2023 года.

График сбора и транспортирования 
твердых коммунальных отходов (далее- ТКО) по частному сектору 

Арамильского городского округа Свердловской области
"_09__" февраля 2023 г.

Сбор и транспортирование ТКО производится бесконтейнерным способом
№ Населенный 

пункт
Наименование улицы Периодичность вывоза

1 г. Арамиль Бажова понедельник, четверг
2 г. Арамиль переулок Речной понедельник, четверг
3 г. Арамиль Советская понедельник, четверг
4 г. Арамиль Пушкина понедельник, четверг
5 г. Арамиль Трудовая понедельник, четверг
6 г. Арамиль Заветы Ильича понедельник, четверг
7 г. Арамиль Свободы понедельник, четверг
8 г. Арамиль Рабочая вторник, пятница
9 г. Арамиль Дружбы вторник, пятница

10 г. Арамиль Тихая вторник, пятница
11 г. Арамиль Отдыха вторник, пятница
12 г. Арамиль Лесная вторник, пятница
13 г. Арамиль Цветочная вторник, пятница
14 г. Арамиль Щорса (за исключением проулка с № 

14А, 16Б, 16А, 17А)
вторник, пятница

15 г. Арамиль 8 Марта (за исключением проулка с 
№ 15, № 17)

вторник, пятница

16 г. Арамиль переулок Восточный вторник, пятница
17 г. Арамиль Пионерская вторник, пятница
18 г. Арамиль Садовая вторник, пятница с 12:00-16:00
19 г. Арамиль Химиков вторник, пятница с 12:00-16:00
20 г. Арамиль Строителей вторник, пятница с 12:00-16:00
21 г. Арамиль Сосновая вторник, пятница
22 г. Арамиль Нагорная вторник, пятница
23 г. Арамиль Новоселов вторник, пятница
24 г. Арамиль Есенина среда, суббота
25 г. Арамиль Бахчиванджи среда, суббота
26 г. Арамиль Солнечная среда, суббота
27 г. Арамиль Южный бульвар среда, суббота
28 г. Арамиль Загородная (с № 13 - № 17) среда, суббота
29 г. Арамиль Мамина-Сибиряка среда, суббота
30 г. Арамиль Парковая среда, суббота
31 г. Арамиль Менделеева среда, суббота
32 г. Арамиль Полевая среда, суббота
33 г. Арамиль Ясная среда, суббота
34 г. Арамиль Сибирская среда, суббота
35 г. Арамиль Школьная среда, суббота
36 г. Арамиль Мира среда, суббота
37 г. Арамиль Комсомольская среда, суббота
38 г. Арамиль 1 Мая среда, суббота
39 г. Арамиль 9 Мая среда, суббота
40 г. Арамиль Чапаева среда, суббота
41 г. Арамиль Калинина среда, суббота
42 г. Арамиль Малышева (за исключением №1 

- №7)
среда, суббота

43 г. Арамиль Новая среда, суббота
44 г. Арамиль Белинского среда, суббота
45 г. Арамиль Красноармейская среда, суббота
46 г. Арамиль Свердлова среда, суббота
47 г. Арамиль Курчатова среда, суббота
48 г. Арамиль Текстильщиков среда, суббота
49 г. Арамиль Декабристов среда, суббота
50 г. Арамиль Пролетарская четверг, понедельник
51 г. Арамиль Чкалова четверг, понедельник
52 г. Арамиль Карла Маркса четверг, понедельник
53 г. Арамиль Степана Разина четверг, понедельник
54 г. Арамиль Карла Либкнехта четверг, понедельник
55 г. Арамиль переулок Степной четверг, понедельник
56 г. Арамиль Мичурина четверг, понедельник
57 г. Арамиль Колхозная четверг, понедельник
58 г. Арамиль переулок Дорожный четверг, понедельник
59 г. Арамиль переулок Северный четверг, понедельник
60 г. Арамиль Максима Горького четверг, понедельник
61 г. Арамиль Народной Воли четверг, понедельник
62 г. Арамиль переулок Светлый четверг, понедельник
63 г. Арамиль переулок Прибрежный четверг, понедельник
64 г. Арамиль переулок Молодежный четверг, понедельник
65 г. Арамиль Авиационная четверг, понедельник
66 г. Арамиль Демьяна Бедного четверг, понедельник
67 г. Арамиль Набережная четверг, понедельник
68 г. Арамиль переулок Исетский четверг, понедельник
69 г. Арамиль Ленина пятница, вторник
70 г. Арамиль Энгельса пятница, вторник
71 г. Арамиль Механизаторов пятница, вторник
72 г. Арамиль Исетская пятница, вторник
73 г. Арамиль Тельмана пятница, вторник
74 г. Арамиль переулок Фабричный пятница, вторник
75 г. Арамиль переулок Арамильский пятница, вторник
76 г. Арамиль Октябрьская пятница, вторник
77 г. Арамиль переулок Уральский пятница, вторник
78 г. Арамиль Рабочей молодежи пятница, вторник
79 г. Арамиль Луговая пятница, вторник

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с разъяснениями Минприроды РФ от 
11.10.2019 г. услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) не рас-

пространяется на сбор и вывоз строительного мусора, веток, спила деревьев, травы, ртутных 
ламп, автомобильных шин, разобранных строений.

Допускается отклонение от графика движения по времени в следующих случаях:
- отсутствие возможности проезда (гололед, нерасчищенные дороги, припаркованный транс-

порт);
- поломка автомобиля.

График вывоза носит тестовый характер, в случае изменений, граждане будут дополнительно 
оповещены через сайт Регионального оператора https://sab-ekb.ru/.

Глава Арамильского 
городского округа  

Директор  ЕМУП «Спецавтобаза»

_____________/М.С. Мишарина/ _____________/Н.В. Зубова/
Ознакомлен:

Директор ООО 
"ТрансСервис"

                         Начальник контрольно-эксплуатационной 
службы ЕМУП "Спецавтобаза"

_____________/Д.С. Елизаров/ ______________/С.И. Тесля/

Цифровой рубль
С 1 августа вступают в силу 

основные положения закона, 
который закрепил возможность 
расчетов цифровыми рублями в 
России. Теперь рубль будет пред-
ставлен в трех формах: налич-
ной, безналичной и цифровой. 
Оператором платформы цифро-
вого рубля станет Центробанк. 
ЦБ определит тарифы на опера-
ции с цифровым рублем и сроки, 
в которые банки обеспечат кли-
ентам возможность проведения 
таких операций. Цифровые руб-
ли также можно будет завещать, 
а наследникам – получать их для 
расходов на похороны наследо-
дателя.

Перерасчет пенсии 
С 1 августа состоится пере-

расчет пенсии работающих 
пенсионеров. Речь идет не об 
индексации (для работающих 
пенсионеров ее не проводят с 
2016 года), а о надбавке из рас-
чета накопленных пенсионных 

коэффициентов за предыдущий 
год. Размер повышения рассчи-
тывается индивидуально, однако 
он не может превышать трех пен-
сионных коэффициентов. Стои-
мость пенсионного коэффициен-
та в 2023 году составляет 123,77 
рублей.

Утилизационный 
сбор на автомобили

С 1 августа заработает поста-
новление правительства, повы-
шающее утилизационный сбор 
на легковые, легкие коммерче-
ские, грузовые автомобили и 
автобусы. В среднем ставка на 
легковые машины будет про-
индексирована в 1,7–3,7 раза. 
Действие постановления распро-
странится на автомобили, вве-
зенные в страну после 1 августа. 
Льготный утильсбор для физлиц 
на новые машины (3,4 тысяч ру-
блей.) сохраняется, если: физ-
лицо ввозит не больше одного 
автомобиля в год, в течение года 
машина не идет на перепродажу, 

а объем двигателя не превышает 
3 литров.

Онлайн-
консультации в 
частных клиниках

С 1 августа начнет действовать 
экспериментальный правовой 
режим, разрешающий частным 
медицинским клиникам кон-
сультировать пациентов онлайн 
при повторном обращении. Кро-
ме того, если первичный очный 
прием был проведен одним вра-
чом, то для дальнейшего наблю-
дения пациент сможет выбрать 
любое подразделение этого ме-
дучреждения в другом городе 
или регионе России. Режим так-
же позволит дистанционно кор-
ректировать лечение, в том числе 
выписывать рецепты на лекар-
ственные препараты онлайн. В 
эксперименте участвуют 15 ком-
паний, среди которых – «СберЗ-
доровье», «РЖД-Медицина», 
«Медси» и другие.

Электронные визы
С 1 августа власти запланирова-

ли запуск системы электронных 
российских виз для иностранцев. 
Заявление на такую визу можно 
будет подать «онлайн» не позже, 
чем за четыре дня до предполага-
емой даты въезда. Срок действия 
такой визы – 60 суток, но нахо-

диться в стране по ней можно 
будет не дольше 16 дней. Список 
стран, гражданам которых будет 
доступна такая виза, включает 
52 государства, в него планиру-
ют добавить еще три – Вьетнам, 
Камбоджу и Мьянму.

Информация: rbc.ru

Что изменится в августе
Какие законы вступают в силу в последний месяц лета 2023 года

Официально


